

Regeringskansliet  
Justitiedepartementet  
ju.remissvar@regeringskansliet.se  
ju.da@regeringskansliet.se

Ert dnr: Ju2023/00654

## **Remissyttrande över Domstolsverkets promemoria Överlämnande av mål mellan allmänna förvaltnings- domstolar**

Förvaltningsrätten tillstyrker förslaget. Förvaltningsrätten instämmer i promemorians problembeskrivning och bedömningen att det finns behov av att vidga möjligheten att överlämna mål mellan domstolarna. Från ett medborgarperspektiv är det viktigt att säkerställa att avgörande av mål sker så fort som möjligt. Fördelarna för enskilda att få ett avgörande inom rimlig tid överstiger nackdelarna av att ett avgörande sker på en förvaltningsrätt eller kammarrätt på ett längre geografiskt avstånd från den enskilde. Genom att det framgår av förslaget att mål kan återlämnas, om exempelvis en muntlig förhandling begärs, minimeras risken för att den enskilde drabbas av olägenheter.

Förvaltningsrätten vill vidare särskilt framhålla att den tillstyrker att möjligheten till överlämnade inte bara behöver bli aktuellt p.g.a. ökad måltillströmning, utan även när balanserna har ökat av andra orsaker. Enligt förvaltningsrättens erfarenhet kan ökade handläggningstider uppstå även t.ex. på grund av sjukdom och stor personalomsättning, varför det även i dessa situationer bör vara möjligt att kunna besluta om ett överlämnade.

På s.19 i promemorian berörs frågan om att ersätta de separata överlämnandebesluten med ett gemensamt beslut som omfattar samtliga mål som lämnas över. Förslaget avfärdas dock med att ett sådant beslut som gäller flera aktörer i flera olika mål är problematiskt ur integritetsskyddssynpunkt och riskerar att komma i konflikt med princi-

pen om uppgiftsminimering ur ett dataskyddsperspektiv. Förvaltningsrätten har förståelse för invändningen, men vill framhålla att ett överlämnade kan tänkas bli aktuellt av flera hundra mål, vilket innebär en stor administrativ börda om separata beslut ska fattas i varje enskilt mål. I den vidare beredningen bör därför övervägas om det går att åstadkomma en administrativt enklare lösning som beaktar integritetsaspekten.

---

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Anna Maria Åslund Nilsson efter beredning av rådmannen Johan Höök.



Anna Maria Åslund Nilsson